
つばめだより
２０２２年１月１日発行

Vol.79

あけましておめでとうございます。昨年もつばめ

タクシーをご用命いただきありがとうございます。

今年もみなさまにとって良い年になりますように。

どうぞご自由にお持ち帰り下さい♪

発行：つばめ交通協同組合
制作・編集：株式会社 リオルサ

２４時間かけつけ介護 お問い合わせは
０５２－２０９－８４００オペレーションセンターまで

お年玉の由来？

オペレーションセンター：052-209-8400

お年玉の由来は、御歳魂という
言葉から来ています。
御歳魂というのは、
正月に歳神を迎えるためにお供えされた丸い
鏡餅のことを指しており、お供えした後に家
族に分け与えられていました。
そのお餅は歳神の生命ともされており、
家族に分け与えることで一年を無事に過ご
せるという一面もあるそうです。
因みにポチ袋のポチは、
関西弁の少しだけの
意味を持つ「ぽちっと」
が由来だと言われています。

要介護3 92歳 男性（歩行器使用）
の奥様より、
ペンダントで到着まで連打で通報あり。
台所で転んでおられました。
痛み・ケガはなく、
起き上がりの介助を
おこない、ベッド近くの
イスにお連れして
かけつけ介護の対応を
させていただきました。
お困りの際は、いつでもご連絡ください！

公式SNS！

Twitter

@reorsaforjobリオルサ YouTubeで検索！

LINE

@ydo6199q

公式SNS！

Twitter LINE

@anshinnet_group @zlw0180jつばめタクシー YouTubeで検索！

かけつけ事例

【名古屋市】☆未経験歓迎☆駅から近くて通勤便利
☆ビジネスホテルのフロントスタッフ【正社員募集中】
インターネットからの応募は簡単応募ボタンをクリック！ 電話からのご応募は0120-21-4510 まで♪

「愛知求人転職ナビを見て」とお伝えください 。その際に求人ID：item-730149のお伝えもお願いします。

明けましておめでとうございます。
つばめグループはお待たせする時間を軽減
するためオペレーターの
増員およびドライバー
スタッフの採用強化を
しております。

年末にお待たせする場合もあったかと思い
ます。大変申し訳ございません。
改めてまいりますので2022年も「つばめタク
シー」のご用命よろしくお願いします。

お仕事に関する問い合わせはコチラ
つばめグループ採用サイト→

タクシーご用命の際は
052-203-1212 まで!



お引っ越しおまかせ♪

あんしん窓口：052-231-9955 

謹んで新春のおよろこびを申し上げます。
旧年中は格別のお引き立てを賜りまして、誠に
ありがとうございました。
本年も、より一層皆様にご満足頂けます様、
顧客満足度の向上に努めて参りますので、何
卒宜しくお願い申し上げます。
引っ越しや不用品の引き取りその他のお困り事
が御座いましたら、お気軽にお問い合わせ頂け
ます様、ご相談お待ちしております♪

(株)ウエルカムバスケット
無料相談：0120-0754-83

お米の研ぎ汁と雑巾で床のお掃除
新しい年が始まりました。
まだまだ寒い日々が続きますね。
寒くてお家にいる時間長くなってませんか？
そんな時にオススメな簡単で節約出来るお掃
除をご紹介します！
お米の研ぎ汁と雑巾で床のお掃除★
お米の研ぎ汁と雑巾で床を磨くとキレイにな
ります。※作業前に目立たない所で1度試してから、行ってください。

これなら簡単にお掃除が出来て、
床もピカピカになりますね♪
ぜひ一度試してみてください！
今年もたくさんの方にお会いできる事を楽し
みにしております！お電話お待ちしております。

住まいの無料相談０１２０－２８０－１９４

あんしんネットワークＮＥＷＳ
～出動事例～

新まもるくん会員様から緊急通報を
受信しましたが、「お手洗いにいる」と聞き取
れたところで通話が切れてしまいました。
警備員が急行し、
お手洗いで立ち上がれなく
なっている会員様を発見、
お部屋の椅子へ座られるまで
介助いたしました。
もしもお声が聞こえない緊急の場合でも、
ボタンを押してくださればすぐに警備員がかけ
つけます!

みんなで よーいドン！

あんしんキッズ保育園 担当：太田

TEL：０５２-２２８-０６５８

11月末に「運動会ごっこ」をしました。
白チームと黄チームに分かれ、かけっこや網くぐり、
救急車や消防車に乗って走ったり、玉入れもしま
した。スタートラインに並び、「いちについて、よーい」
のポーズもだんだん様になり、笛の合図で走り出し
ます。最初は泣いていた子も、練習を重ねるたびに
笑顔で競技できるようになっていました。
頑張ったご褒美は金メダル！素敵な笑顔も見られ
ました。

←園の様子をご覧いただけます！

2022年度、春の入園のご
相談承ります。まずはお気
軽にご連絡
ください。

今回ご紹介するのは
あんしんネット２１本社
営業所所属の亀下
希さん。2020年6月に
入社されました。

★さわやか笑顔の好青年ドライバー！★

あんしんネット21 本社
亀下 希社員

前職は京都で工場勤務。地元を離れて5年

経過し、地元の企業で働きたいと思い退職し
、転職活動を始め、そこでつばめの求人を見つ
けます。「運転に関して友人から安心すると言
われることも多かったので、地元で働きたいとい
う想いもあり応募しました」
初めての業界なので不安

もあったと言う亀下さん。
「確かに入社前は不安でし
たが、今はタクシーはすごく
楽しいですね！自分のライフ
スタイルに合わせて働けるの
で、無理なく働けるのが魅

力ですし、頑張れば自分の頑張りが直に反映
されるのもやりがいになります！」

とても楽しそうにつばめの魅力を語る亀下さん。
その中でどんなことが一番やりがいか聞いてみま
した。「やっぱり色々な業界の方とお話しできるこ
とがやりがいに感じますね。普通に過ごしていた
ら自分が知りえなかったこともお客様から聞い
て知れるのが、これからの人生においてもプラス
になると思いますね。そういった意味でもこの仕
事に就いて良かったと思います！」


